Протокол заседания
Комиссии по противодействию коррупции в Пластовском муниципальном районе

г. Пласт                                                                                         03.10.2016 г.

Председатель: Неклюдов А.В.

Секретарь: Чехонина В.А.

Присутствовали: Бутюгина Е.В., Воробьёв А.С., Воронина Л.Д., Гофман Т.Ю., Докалов А.А., Ерещенко Е.Ю., Ломаева М.А., Минеева А.О., Пименов М.В., Пестряков А.Н., Середин А.А., Иваненко Е.В., Майоров Е.А., Федорцова С.А., Францев В.Е., Фролов А.С., Ширманов Д.А.

Повестка заседания:

1. О деятельности Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Пластовского муниципального района в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств.

Докладчик: Токарева М.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики.

2. О деятельности МБЛПУ Пластская ЦГБ в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств.

Докладчик: Воронина Л.Д. – исполняющий обязанности главного врача МБЛПУ Пластская ЦГБ.

3. О деятельности управления образования администрации Пластовского муниципального района по проведению контроля за деятельностью образовательных и дошкольных учреждений в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением образовательными и дошкольными учреждениями законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств.

Докладчик: Аристенко Н.А. – начальник управления образования администрации Пластовского муниципального района.
Докладчики: Токарева М.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики, Воронина Л.Д. – исполняющий обязанности главного врача МБЛПУ Пластская ЦГБ, Аристенко Н.А. – начальник управления образования администрации Пластовского муниципального района доложили о деятельности в части расходования бюджетных и внебюджетных денежных средств в 2016 году (информация прилагается).

В обсуждении вопросов приняли участие Неклюдов А.В., Ломаева М.А., Гофман Т.Ю., Федорцова С.А., Ерещенко Е.Ю.

Обсуждены вопросы поступления доходов от платных услуг в бюджет района, о снижении доходов от платных услуг на стадионе «Труд», обучение специалистов (в первую очередь, в отделе кадров) по направлению «Противодействие коррупции».
Решение:

1. Информацию Токаревой М.В. – начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики «О деятельности Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Пластовского муниципального района в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств» принять к сведению.

2. Информацию Ворониной Л.Д. – исполняющего обязанности главного врача МБЛПУ Пластская ЦГБ «О деятельности МБЛПУ Пластская ЦГБ в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств» принять к сведению.

3. Информацию Аристенко Н.А. – начальника Управления образования администрации Пластовского муниципального района «О деятельности управления образования администрации Пластовского муниципального района по проведению контроля за деятельностью образовательных и дошкольных учреждений в части расходования денежных средств на выполнение муниципальных заданий, а также об организации контроля за соблюдением образовательными и дошкольными учреждениями законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств» принять к сведению.

4. Руководителям бюджетных учреждений организовать обучение специалистов по повышению квалификации по направлению «Противодействие коррупции».

5. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики (Токарева М.В.) проработать со стадионом «Труд» по платным услугам, усилить контроль.

Председатель Комиссии                                                              А.В. Неклюдов

Секретарь Комиссии                                                                     В.А. Чехонина